ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ

ZKUŠEBNA AKREDITOVANÁ ČESKÝM INSTITUTEM PRO AKREDITACI, o.p.s.

PROTOKOL  O  ZKOUŠKÁCH
číslo :    
FZZ /02/0226

Zadavatel:     
Jakub Turek

                      
MF DNES

                                           
Na Příkopě 31


11 21 Praha 1

Vzorek: 
9 x ponožky


1.  OutdoorFox, Foxriver, Warmpeace, Slavíkova, 
 
     slabé ponožky pro pobyt v přírodě


2.  Fresh feet, Marks and Spencer, , Marks and Spencer , Na příkopě


     různobarevné společenské ponožky


3.  Sport Socks, Nike, A3 sport, Carrefour Smíchov,  slabé sportovní ponožky 


4.  Thermo, Moira,  Alpinus, Bělehradská, silné ponožky na pobyt v přírodě


5.  Thermo, Moira,  Hudy, Na Perštýně, silné ponožky na pobyt v přírodě


6.  Fresh, Bellinda, Kotva, společenské tmavě modré ponožky

7.  50380, Loana, prádlo, Jana Masaryka, společenské ponožky béžové/hnědé


8.  Holmes, Lonka Příbor, Kotva, Czech made!,

společenské černé ponožky obyčejné


9.  Cotton Socks, Nake, Likvidace, Rytířská,


      bílé středně silné ponožky pro volný čas

Podmínky použití protokolu :
Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku.Protokol nesmí být reprodukován


jinak, než celý.  K reprodukování  části  protokolu  si musí 
zákazník vyžádat souhlas zkušebny,která protokol vystavila.

Datum přijetí zakázky:  
18.02.2002 

Datum vystavení protokolu:    
09.05.2002 

Protokol vystavila:
Čermáková

Protokol kontrolovala:
Brettfeldová

Počet listů protokolu:             
5 + 12 přílohy
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Klimatizování vzorku dle ČSN EN 20139 (80 0056)  

Zkušební ovzduší dle  ČSN EN 20139 ( 80 0056 ) 
- relativní vlhkost :  (65 ( 2) %
                          
                                    
- teplota  :                (20 ( 2)°C

METODIKA  HODNOCENÍ

- č.4,č.5,č.6, a č.9 změna rozměrů po praní a sušení - zkušební metoda 

  ČSN EN 25077( 80 0822),ČSN EN ISO 3759(800825), ČSN EN ISO 6330 (800821)

Podmínky zkoušení:
pračka WASCATOR  FOM 71 MP


program  5A – 40°C  


celková náplň 5 kg


detergent ECE


sušení :  postup C – ve vodorovné poloze 

- č.1,č.3, a č.8 změna rozměrů po praní a sušení – zkušební metoda 

  ČSN EN 25077( 80 0822), ČSN EN ISO 3759(800825), ČSN EN ISO 6330 (800821)

Podmínky zkoušení:
pračka WASCATOR  FOM 71 MP


program   5A – 40°C  


celková náplň 5 kg


detergent ECE


sušení : postup E – v bubnové sušičce při nižší teplotě sušení

- č.7 změna rozměrů po praní a sušení – zkušební metoda 

  ČSN EN 25077( 80 0822), ČSN EN ISO 3759(800825), ČSN EN ISO 6330 (800821)

Podmínky zkoušení:
pračka WASCATOR  FOM 71 MP


program   7A – 40°C  


celková náplň 5 kg


detergent ECE


sušení : postup E – v bubnové sušičce při nižší teplotě sušení
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Klimatizování vzorku dle ČSN EN 20139 (80 0056)  

Zkušební ovzduší dle  ČSN EN 20139 ( 80 0056 ) 
- relativní vlhkost :  (65 ( 2) %
                          
                                    
- teplota  :                (20 ( 2)°C

METODIKA  HODNOCENÍ

- č.2 změna rozměrů po praní a sušení – zkušební metoda 

  ČSN EN 25077( 80 0822), ČSN EN ISO 3759(800825), ČSN EN ISO 6330 (800821)

Podmínky zkoušení:
pračka WASCATOR  FOM 71 MP


program  4A – 40°C  


celková náplň 5 kg


detergent ECE


sušení : postup E – v bubnové sušičce při nižší teplotě sušení


žehlení : žehličkou, při teplotě 110°C

- hodnocení změny vzhledu  textilie po praní a sušení – zkušební metoda PNJ 521-80-94

Podmínky zkoušení:  hodnocení provedeno po 1. praní a sušení

- tažnost ponožek před praním a po 1x praní – zkušební metoda PNJ 518 – 80 -94

Podmínky zkoušení:
přístroj : INSTRON – CRE


maximální zatížení : 10 N


doba zatěžování : 30 s


podélně přehnuté vzorky
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ZJIŠTĚNÉ  HODNOTY
	4.  Thermo, Moira,  Alpinus, Bělehradská, silné ponožky na pobyt v přírodě

                          5.  Thermo, Moira,  Hudy, Na Perštýně, silné ponožky na pobyt v přírodě

                          6.  Fresh, Bellinda, Kotva, společenské tmavě modré ponožky
                          9.  Cotton Socks, Nake, Likvidace, Rytířská, bílé středně silné ponožky pro volný čas

	ukazatel
	měřící

jednotka
	zjištěné hodnoty

	
	
	č.4
	č.5
	č.6
	č.9

	změna rozměrů po praní při 40°C

· délky chodidla

· délky ponožky

· šířky nártu
	%

%

%
	-6,9

-7,7

-0,9
	-7,8

-5,9

-2,7
	-5,1

-7,5

-4,2
	-0,6

-1,5

-1,4

	hodnocení změny vzhledu textilie po údržbě
	st.
	4 - 5
	3
	4
	5

	tažnost ponožek

· před praním 

· po praní
	%

%
	20,3

21,7
	21,6

28,4
	27,7

36,3
	21,8

22,1

	1.  OutdoorFox, Foxriver, Warmpeace, Slavíkova, slabé ponožky pro pobyt v přírodě

                  3.  Sport Socks, Nike, A3 sport, Carrefour Smíchov,  slabé sportovní ponožky 

                  8.. Holmes, Lonka Příbor, Kotva, Czech made!,společenské černé ponožky obyčejné

	ukazatel
	měřící

jednotka
	Zjištěné hodnoty

	
	
	č.1
	č.3
	č.8

	změna rozměrů po praní při 40°C, sušení v sušičce

· délky chodidla

· délky ponožky

· šířky nártu
	%

%

%
	-3,6

-4,6

-1,8
	-4,5

-6,8

-4,3
	-0,8

-3,9

-3,8

	hodnocení změny vzhledu textilie po údržbě
	st.
	4
	5
	5

	tažnost ponožek

· před praním 

· po praní
	%

%
	52,2

53,2
	46,5

48,2
	50,9

49,7
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ZJIŠTĚNÉ  HODNOTY
	7.  50380, Loana, prádlo, Jana Masaryka, společenské ponožky béžové/hnědé



	ukazatel
	měřící

jednotka
	zjištěné hodnoty

	
	
	č.7

	změna rozměrů po mírném praní při 40°C, sušení v sušičce

· délky chodidla

· délky ponožky

· šířky nártu
	%

%

%
	-3,6

-4,2

-6,6

	hodnocení změny vzhledu textilie po údržbě
	st.
	5

	tažnost ponožek

· před praním 

· po praní
	%

%
	29,9

29,4

	2. Fresh feet, Marks and Spencer, , Marks and Spencer , Na příkopě,

                                      různobarevné společenské ponožky



	ukazatel
	měřící

jednotka
	zjištěné hodnoty

	
	
	č.2

	změna rozměrů po praní při 50°C, sušení v sušičce, žehlení 110°C

· délky chodidla

· délky ponožky

· šířky nártu
	%

%

%
	-11,7

-5,8

-8,0

	hodnocení změny vzhledu textilie po údržbě
	st.
	4

	tažnost ponožek

· před praním 

· po praní
	%

%
	40,7

43,8








   






                                                                                                Vladimír Štork 



            vedoucí fyzikální zkušebny

Podklad pro fakturaci 
Označení zakázky : FZZ 02/0226


Sdělenka               : 7486

VYÚČTOVÁNÍ VE PROSPĚCH KONTA : 20
Objednávka ze dne           :


Objednávka vyřízena dne :   
06.05.2002

Podnik : 
Jakub Turek

                      
MF DNES

                                           
Na Příkopě 31


11121 PRAHA 1
DIČ :                                                                                            telefon :  02/ 22062329

IČO:   

Předmět fakturace  - výrobek  :    9x ponožky

	Specifikace účtování 


	Celkem Kč

	Změna rozměru po praní 
	   6 000,-Kč

	Změna vzhledu po praní 
	     900,-kč

	Tažnost ponožek před praním a po praní 
	3 600,-

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Celkem
	10 500,-Kč

	
	

	
	


Datum    : 06.05.2002

Vyřizuje : Čermáková

